DECRETO Nº 2538 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1997DECRETO Nº 2538 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1997DECRETO Nº 2538 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1997DECRETO Nº 2538 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1997

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAOPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAOPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAOPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO
RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

44751725/0001-97 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0201 24 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

85 3.200,0008.243.9505.2533.0000 DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

510

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

0201 26 ENSINO FUNDAMENTAL

145 500,0012.361.9511.2511.0000 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DA REDE ESCOLAR
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R.: 010
01 TESOURO

220

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

146 23.900,0012.361.9511.2511.0000 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DA REDE ESCOLAR
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

220

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

0301 26 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

147 52.700,0012.361.9512.2512.0000 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DA REDE ESCOLAR
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

261

261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

0401 26 ENSINO INFANTIL

155 1.600,0012.365.9513.2513.0000 EDUCAÇÃO NA PRIMEIRA INFÂNCIA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

213

213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

0501 26 ENSINO INFANTIL - FUNDEB

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$160.900,00 distribuídos as seguintes dotações:

160.900,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 2538 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1997DECRETO Nº 2538 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1997DECRETO Nº 2538 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1997DECRETO Nº 2538 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1997

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAOPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAOPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAOPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO
RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

44751725/0001-97 Exercício: 2022

0501 26 ENSINO INFANTIL - FUNDEB

161 48.700,0012.365.9514.2514.0000 EDUCAÇÃO DA PRIMEIRA INFÂNCIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

272

272 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-PRÉ ESCOL

162 1.800,0012.365.9514.2514.0000 EDUCAÇÃO DA PRIMEIRA INFÂNCIA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

272

272 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-PRÉ ESCOL

0601 26 CRECHE

168 5.500,0012.365.9515.2515.0000 EDUCAÇÃO NA PRIMEIRA INFÂNCIA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

212

212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

0701 26 CRECHE - FUNDEB

175 19.700,0012.365.9516.2516.0000 EDUCAÇÃO NA PRIMEIRA INFÂNCIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

271

271 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE

0101 27 SERVIÇOS PÚBLICOS

216 1.500,0015.452.9520.2535.0000 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA
3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS F.R.: 010
01 TESOURO

110

110 000 GERAL

224 1.000,0015.452.9520.2535.0000 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R.: 010
01 TESOURO

110

110 000 GERAL

0101 30 DIRETORIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, DEF CIVIL, SE

283 800,0015.452.9525.2525.0000 GESTÃO AMBIENTAL, DE SEGURANÇA E DE TRÂNSITO
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R.: 010
01 TESOURO

110

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

DECRETO Nº 2538 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1997DECRETO Nº 2538 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1997DECRETO Nº 2538 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1997DECRETO Nº 2538 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1997

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAOPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAOPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAOPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO
RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

44751725/0001-97 Exercício: 2022

Anulação:

20 DIRETORIA DE GABINETE01 01

9 -20.400,0099.999.9999.9999.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 010 110
01 TESOURO
110 000 GERAL

22 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO01 01

25 -25.200,0004.122.9502.2502.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 110
01 TESOURO
110 000 GERAL

24 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE01 02

84 -500,0008.243.9505.2533.0000 DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 510
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

87 -2.700,0008.243.9505.2533.0000 DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 510
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

26 ENSINO FUNDAMENTAL01 02

135 -67.400,0012.361.9511.2511.0000 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DA REDE ESCOLAR
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 220
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

142 -500,0012.361.9511.2511.0000 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DA REDE ESCOLAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 220
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

26 ENSINO INFANTIL01 04

154 -33.800,0012.365.9513.2513.0000 EDUCAÇÃO NA PRIMEIRA INFÂNCIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 213
01 TESOURO
213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

DECRETO Nº 2538 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1997DECRETO Nº 2538 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1997DECRETO Nº 2538 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1997DECRETO Nº 2538 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1997

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAOPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAOPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAOPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO
RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

44751725/0001-97 Exercício: 2022

26 ENSINO INFANTIL01 04

159 -1.600,0012.365.9513.2513.0000 EDUCAÇÃO NA PRIMEIRA INFÂNCIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 213
01 TESOURO
213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

26 CRECHE01 06

170 -5.500,0012.365.9515.2515.0000 EDUCAÇÃO NA PRIMEIRA INFÂNCIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 212
01 TESOURO
212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

27 SERVIÇOS PÚBLICOS01 01

217 -1.500,0015.452.9520.2535.0000 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 110
01 TESOURO
110 000 GERAL

368 -1.000,0015.452.9520.2535.0000 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 910 110
91 TESOURO - exercício anterior
110 000 GERAL

30 DIRETORIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, DEF CIVIL, SE01 01

284 -800,0015.452.9525.2525.0000 GESTÃO AMBIENTAL, DE SEGURANÇA E DE TRÂNSITO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 110
01 TESOURO
110 000 GERAL

SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO, 29 de dezembro de 2022

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-160.900,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE
PREFEITO MUNICIPAL

		2022-12-29T17:10:27-0300
	CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE:30822066890

		2022-12-29T17:10:58-0300
	CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE:30822066890

		2022-12-29T17:11:14-0300
	CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE:30822066890

		2022-12-29T17:11:33-0300
	CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE:30822066890